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Bezpłatny informator Starostwa Powiatowego w Pucku

Pomyślnego wiatru w żagle 

Adam Zażembłowski - przewodniczący radyAdam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca radyAnna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący radywiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starostaJarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarostaTomasz Herrmann - wicestarosta

Adam Zażembłowski - przewodniczący rady

Anna Wojtunik - wiceprzewodnicząca rady

Zygmunt Wiśniewski - wiceprzewodniczący rady

Jarosław Białk - starosta

Tomasz Herrmann - wicestarosta

Jolanta Bieszke - członek zarząduJolanta Bieszke - członek zarządu

Ewa Kownacka - członek zarząduEwa Kownacka - członek zarządu

Jerzy Włudzik - członek zarząduJerzy Włudzik - członek zarządu

Szymon DettlaffSzymon Dettlaff
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Michał KowalskiMichał Kowalski

Aleksandra ObszyńskaAleksandra Obszyńska
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Anna PadéeAnna Padée
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Michał RohdaMichał Rohda

Andrzej RożekAndrzej Rożek
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Michał Rohda
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Dariusz SańkoDariusz Sańko

Aleksander StruckAleksander Struck

Rita SzornakRita Szornak

Jerzy TomasikJerzy Tomasik

Dariusz Sańko

Aleksander Struck

Rita Szornak

Jerzy Tomasik

Jarosław Białk
STAROSTA PUCKI

Drodzy Mieszkańcy!Drodzy Mieszkańcy!

 W Powiecie Puckim, jak zawsze, dzieje się dużo. Po opanowaniu sytuacji związanej z pandemią koronawirusa w Polsce -  W Powiecie Puckim, jak zawsze, dzieje się dużo. Po opanowaniu sytuacji związanej z pandemią koronawirusa w Polsce - 

znowu nabieramy wiatru w żagle.znowu nabieramy wiatru w żagle.

 Rozpoczęliśmy akcję szczepień przeciwko COViD-19, z której wielu z was skorzystało, Szpital Pucki nie musi już zajmować  Rozpoczęliśmy akcję szczepień przeciwko COViD-19, z której wielu z was skorzystało, Szpital Pucki nie musi już zajmować 

się leczeniem wyłącznie pacjentów z koronawirusem, na jego modernizację  i dalsze działanie pozyskaliśmy ponad 10 milionów się leczeniem wyłącznie pacjentów z koronawirusem, na jego modernizację  i dalsze działanie pozyskaliśmy ponad 10 milionów 

złotych. Kolejne 10 milionów zostanie zainwestowane w poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Czeka nas złotych. Kolejne 10 milionów zostanie zainwestowane w poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Czeka nas 

modernizacja wysłużonych odcinków, a także budowa chodników. Starostwo Powiatowe w Pucku również się zmienia - czas modernizacja wysłużonych odcinków, a także budowa chodników. Starostwo Powiatowe w Pucku również się zmienia - czas 

związany z pandemią wykorzystaliśmy na remont pomieszczeń i poprawę warunków pracy urzędników, a co za tym idzie związany z pandemią wykorzystaliśmy na remont pomieszczeń i poprawę warunków pracy urzędników, a co za tym idzie 

- warunków, w jakich przyjmujemy petentów.- warunków, w jakich przyjmujemy petentów.

  Wracają wydarzenia kulturalne. Jednym z nich jest Światowy Zjazd Kaszubów w Pucku, a także Dożynki Powiatowo -Wracają wydarzenia kulturalne. Jednym z nich jest Światowy Zjazd Kaszubów w Pucku, a także Dożynki Powiatowo -

Gminne w Kosakowie, na które serdecznie Was zapraszam.Gminne w Kosakowie, na które serdecznie Was zapraszam.

Drodzy Mieszkańcy!

 W Powiecie Puckim, jak zawsze, dzieje się dużo. Po opanowaniu sytuacji związanej z pandemią koronawirusa w Polsce - 

znowu nabieramy wiatru w żagle.

 Rozpoczęliśmy akcję szczepień przeciwko COViD-19, z której wielu z was skorzystało, Szpital Pucki nie musi już zajmować 

się leczeniem wyłącznie pacjentów z koronawirusem, na jego modernizację  i dalsze działanie pozyskaliśmy ponad 10 milionów 

złotych. Kolejne 10 milionów zostanie zainwestowane w poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych. Czeka nas 

modernizacja wysłużonych odcinków, a także budowa chodników. Starostwo Powiatowe w Pucku również się zmienia - czas 

związany z pandemią wykorzystaliśmy na remont pomieszczeń i poprawę warunków pracy urzędników, a co za tym idzie 

- warunków, w jakich przyjmujemy petentów.

 Wracają wydarzenia kulturalne. Jednym z nich jest Światowy Zjazd Kaszubów w Pucku, a także Dożynki Powiatowo -

Gminne w Kosakowie, na które serdecznie Was zapraszam.

Skład Rady Powiatu Puckiego kadencji 2018-2023
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INWESTYCJE INWESTYCJE INWESTYCJE 

W 2021 roku Powiat Pucki złożył wnioski o dofinansowanie na remonty i przebudowy dróg powiatowych. W rezultacie ruszą 

prace modernizujące infrastrukturę drogową na łączną sumę 10 632 000 złotych. Przyznane dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań w Gminie Puck i Gminie Kosakowo. 7,5 mln złotych przeznaczone zostanie na 

modernizację pasów drogowych, 3,1 mln złotych to inwestycja w bezpieczeństwo pieszych użytkowników ruchu. 

Robert Lorbiecki  
Dyrektor Zarządu Drogowego

 dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego 

ź Łebcz - Gnieżdżewo, gmina Puck, droga powiatowa 

1506 G

ź Kazimierz - Dębogórze, gmina Kosakowo, droga 

powiatowa 1519 G

ź Sławoszynko - Parszczyce, gmina Krokowa droga 

powiatowa 1504 G

Drogi, pobocza i chodniki - bezpieczeństwo 
to podstawa

Wyłoniono już realizatorów następujących odcinków:Wyłoniono już realizatorów następujących odcinków:Wyłoniono już realizatorów następujących odcinków:

7 500 000 zł 
na modernizację 
dróg powiatowych

Przebudowa dróg powiatowych w zakresie budowy chodnikówPrzebudowa dróg powiatowych w zakresie budowy chodników

i poboczy planowana jest na drogach powiatowych:i poboczy planowana jest na drogach powiatowych:

Przebudowa dróg powiatowych w zakresie budowy chodników

i poboczy planowana jest na drogach powiatowych:

ź nr 1440G, Leśniewo, gmina Puck

ź nr 1523G, Lisewo, gmina Puck 

ź nr 1524G, Jeldzino, gmina Krokowa 

ź nr 1525G, Karlikowo, gmina Krokowa

ź nr 1526G, Lubkowo, gmina Krokowa

3 132 000 zł  
na budowę chodników
i poboczy

„Bardzo się cieszę z możliwości jakie dał nam Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych. 

Dofinansowanie pozwoli nam zadbać nie tylko o powiatowe drogi, ale również poprawi 

bezpieczeństwo pieszych i podróżujących po Ziemi Puckiej.” 

Droga powiatowa Łebcz - Gnieżdżewo

Droga powiatowa Sławoszynko - Parszczyce
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Finansowy zastrzyk dla Szpitala Puckiego
Dotychczas w rozwój szpitala Powiat Pucki zainwestował ponad . Dotychczas w rozwój szpitala Powiat Pucki zainwestował ponad .  9 milionów złotych 9 milionów złotychDotychczas w rozwój szpitala Powiat Pucki zainwestował ponad .  9 milionów złotych

W latach 2015-2021 w powiatowej lecznicy powstały między innymi inwestycje takie jak:

Czwarta, nowa karetka w Puckim Szpitalu.

ź łącznik z windą za - 2 747 595 złź łącznik z windą za - 2 747 595 zł

ź sterylizatornia sprzętu medycznego za - 1 018 917 złź sterylizatornia sprzętu medycznego za - 1 018 917 zł

ź tomograf komputerowy - 2 150 141 zł ź tomograf komputerowy - 2 150 141 zł 

ź łącznik z windą za - 2 747 595 zł

ź sterylizatornia sprzętu medycznego za - 1 018 917 zł

ź tomograf komputerowy - 2 150 141 zł 

ź nowa flota ratunkowa (karetki i motoambulans) - 1 458 951 złź nowa flota ratunkowa (karetki i motoambulans) - 1 458 951 zł

ź informatyzacja placówki - 1 666 748 złź informatyzacja placówki - 1 666 748 zł

i szereg pomniejszych.i szereg pomniejszych.

ź nowa flota ratunkowa (karetki i motoambulans) - 1 458 951 zł

ź informatyzacja placówki - 1 666 748 zł

i szereg pomniejszych.

 W 2021 roku . Mimo trudności, z jakimi boryka się obecnie rynek  W 2021 roku . Mimo trudności, z jakimi boryka się obecnie rynek  budynki Szpitala Puckiego czeka prawdziwa rewolucja budynki Szpitala Puckiego czeka prawdziwa rewolucja

zdrowia, tylko w 2021 roku Powiat Pucki pozyskał aż  (!) na dalsze unowocześnianie Szpitala Puckiego. Dodatkowe zdrowia, tylko w 2021 roku Powiat Pucki pozyskał aż  (!) na dalsze unowocześnianie Szpitala Puckiego. Dodatkowe 6 milionów zł6 milionów zł

 W 2021 roku . Mimo trudności, z jakimi boryka się obecnie rynek  budynki Szpitala Puckiego czeka prawdziwa rewolucja

zdrowia, tylko w 2021 roku Powiat Pucki pozyskał aż  (!) na dalsze unowocześnianie Szpitala Puckiego. Dodatkowe 6 milionów zł

3,5 miliona przeznaczy na ten cel z własnego budżetu. termomodernizację: wymieniać okna, instalacje i izolacje. To duży remont 

i spore wyzwanie logistyczne, które wiąże się ze zmianą dotychczasowego funkcjonowania szpitala. To również szansa dla 

placówki na wkroczenie do ligi najlepszych placówek powiatowych w Polsce.

Sterylizatornia sprzętu medycznego 
Puckim Szpitalu.

Tomograf komputerowy Informatyzacja.

Edu-Kampus już 
gotowy

  Edu-Kampus w Powiatowym Centrum Kształcenia Edu-Kampus w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w PuckuZawodowego i Ustawicznego w Pucku stworzony został  stworzony został 

nego na lata 2014-2020 którego nego na lata 2014-2020 którego „Rybactwo i morze” „Rybactwo i morze” 

Całkowita wartość projektu: Całkowita wartość projektu: 887 405,64 zł887 405,64 zł

Dofinansowanie: Dofinansowanie: 300 000,00 zł300 000,00 zł

 Edu-Kampus w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku stworzony został 

z myślą o nauce, a także odpoczynku od zajęć na świeżym 

powietrzu.

 Uczniowie pod koniec roku szkolnego wrócili do 

nauki stacjonarnej w szkole i mogli już skorzystać ze 

sprzętów i instalacji znajdujących się dziedzińcu szkoły oraz 

spędzać czas w przygotowanej dla nich przestrzeni.

 W ramach projektu powstały również ławki 

z panelami solarnymi, umożliwiające korzystanie z Internetu 

i ładowanie urządzeń mobilnych. Osoby odwiedzające 

szkołę o także pobliskie instytucje zlokalizowane przy 

ul. Kolejowej 7 w Pucku mogą teraz doładować swoje baterie 

zieloną energią.

 Edu-Kampus to jeden z przykładów inwestycji ze 

środków unijnych. Powstał on w ramach programu operacyj-

nego na lata 2014-2020 którego „Rybactwo i morze” 

środkami w regionie Ziemi Puckiej dysponuje Stowarzyszenie 

Północnokaszubska Lokalna Grupa Rybacka.

 Celem tej inwestycji był rozwój infrastruktury 

turystycznej i kulturalnej na potrzeby poprawy atrakcyjności 

osiedleńczej i turystycznej obszarów historycznie związanych 

z działalnością r ybacką poprzez utworzenie strefy 

edukacyjno-rekreacyjnej w Pucku.

Całkowita wartość projektu: 887 405,64 zł

Dofinansowanie: 300 000,00 zł

 Edu-Kampus przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku.

Ławka solarna z funkcją wi-fi i  możliwością ładowania urządzeń mobilnych. Fot. Seedia.pl
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Jesteśmy widoczni z daleka - zapraszamy 
do powiatowych jednostek

  Budynki Starostwa Powiatowego w Pucku i szkół prowadzonych przez Powiat Pucki zyskałynowe, spójne oznakowanie. Budynki Starostwa Powiatowego w Pucku i szkół prowadzonych przez Powiat Pucki zyskałynowe, spójne oznakowanie.  Budynki Starostwa Powiatowego w Pucku i szkół prowadzonych przez Powiat Pucki zyskałynowe, spójne oznakowanie. 

 Chcemy, by poruszanie się po naszych instytucjach było jeszcze łatwiejsze oraz by bez problemu można było do nich 

trafić poruszając się po mieście.

 Obecnie napisy pojawiły się na budynkach Starostwa Powiatowego w Pucku, I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

Żeromskiego w Pucku, Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, internacie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Pucku i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pucku.

 Docelowo podobnie prezentować się będzie każdy powiatowy budynek, najpierw jednak zadbamy o elewacje.

W przeciągu najbliższych miesięcy - poblisko 20 latach - zniknie również żółto-niebieska elewacja budynku Starostwa 

Powiatowego w Pucku przy ul. Orzeszkowej 5. 

 Starostwo zyska nie tylko na estetyce, ale też na funkcjonalności. Poprawi się też jakość obsługi klientów bo remont objął 

też wnętrze budynku. 

DPS Lubkowo - przyjazny mieszkańcom 
i środowisku
  Na trzydziestolecie Domu Pomocy Społecznej Na trzydziestolecie Domu Pomocy Społecznej 

w Lubkowie Powiat Pucki ufundowałw Lubkowie Powiat Pucki ufundował - w połowie ze  - w połowie ze 

nową windę, a właściwie  Dzięki niemu nową windę, a właściwie  Dzięki niemu dźwig osobowy.dźwig osobowy.

leżącej będą mogli bez przeszkód leżącej będą mogli bez przeszkód poruszać się po tym poruszać się po tym 

pięknie położonym obiekcie.pięknie położonym obiekcie.

się wraz z remontem elewacji.się wraz z remontem elewacji.pełna termomodernizacja pełna termomodernizacja 

 Na trzydziestolecie Domu Pomocy Społecznej 

w Lubkowie Powiat Pucki ufundował - w połowie ze 

ś rodków własnych,  a  w połowie z  pozyskanych 

w Państwowym Funduszu Osób Niepełnosprawnych - 

nową windę, a właściwie  Dzięki niemu dźwig osobowy.

wszyscy mieszkańcy, także ci przemieszczający się na 

wózkach inwalidzkich oraz nawet przebywający w pozycji 

leżącej będą mogli bez przeszkód poruszać się po tym 

pięknie położonym obiekcie.

 W budynku, na przełomie 2021 i 2021 rozpocznie 

się wraz z remontem elewacji.pełna termomodernizacja 

Oznakowanie budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Pucku. Oznakowanie budynku mieszczącego instytucje społeczne Powiatu Puckiego.

Nowy dźwig osobowy w Domu Pomocy Społecznej w Lubkowie.
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Szkuner ze świetnymi wynikami �nansowymi 
i nowoczesną halą produkcyjną

 trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową,  trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową, Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o. Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o. 

rybackim we Władysławowie. Zbudowano i wyposażono m.in. nowoczesną  zakupiono dwa komplety rybackim we Władysławowie. Zbudowano i wyposażono m.in. nowoczesną  zakupiono dwa komplety komorę defrostacyjnąkomorę defrostacyjną

i w szybkim tempie rozmrozić ok. , zachowując jej najwyższą jakość i właściwości.i w szybkim tempie rozmrozić ok. , zachowując jej najwyższą jakość i właściwości.10-12 ton ryby10-12 ton ryby

miałaby obsługiwać  - przede wszystkim  Koszt tego przedsięwzięcia to około miałaby obsługiwać  - przede wszystkim  Koszt tego przedsięwzięcia to około branżę offshore farmy wiatrowe na Bałtyku.branżę offshore farmy wiatrowe na Bałtyku.

380 mln zł.380 mln zł.

 trudniąca się m.in. połowami, przetwórstwem rybnym i działalnością stoczniową, Powiatowa spółka Szkuner Sp. z o.o. 

w ostatnich latach może pochwalić się dodatnimi wynikami finansowymi. To efekt restrukturyzacji przedsiębiorstwa, która kilka lat 

temu zainicjował Powiat Pucki - właściciel spółki. Dzięki temu, że ostatnie 2 lata przyniosły przedsiębiorstwu dochód, można było 

zacząć inwestować. W ubiegłym roku Szkuner zakupił między innymi nowe włoki dla trzech kutrów oraz doinwestował 

przetwórnię ryb. W tym roku zgromadzone nadwyżki finansowe przedsiębiorstwo zainwestowało w halę produkcyjną w porcie 

rybackim we Władysławowie. Zbudowano i wyposażono m.in. nowoczesną  zakupiono dwa komplety komorę defrostacyjną

wózków do transportu bloków rybnych i 200 pojemników termoizolacyjnych (big boxów). W komorze można jednorazowo 

i w szybkim tempie rozmrozić ok. , zachowując jej najwyższą jakość i właściwości.10-12 ton ryby

Inwestycja kosztowała blisko milion złotych.

 Plany rozwoju są znacznie bardziej ambitne. W ciągu 5 do 6 lat Szkuner chce wybudować nową część portu, która 

miałaby obsługiwać  - przede wszystkim  Koszt tego przedsięwzięcia to około branżę offshore farmy wiatrowe na Bałtyku.

380 mln zł.

„Wypracowane zyski przeznaczane są na rozwój spółki, a plany na najbliższe lata są bardzo 

ambitne. Szkuner chce otworzyć się na rynek offshore oraz pozyskać fundusze na inwestycje 

w morskie farmy wiatrowe.”

Witold Wawrzonkowski
Prezes Spółki Szkuner Sp. z o.o. 

Inwestycje w powiatowej spółce Szkuner Sp. z o.o.
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ZDROWIE ZDROWIE ZDROWIE 

Szpital Pucki i zmiany: - nie możemy tracić czasu na czekanie, dlatego 
działamy według planu - mówi starosta Jarosław Białk

Szpital Pucki - likwidacja, rozwój, budowa nowego, a może hotel w Pucku nad zatoką? Jaka jest przyszłość lecznicy Szpital Pucki - likwidacja, rozwój, budowa nowego, a może hotel w Pucku nad zatoką? Jaka jest przyszłość lecznicy 

w powiatowym Puck? Rozmawiamy ze starostą Jarosławem Białkiem.w powiatowym Puck? Rozmawiamy ze starostą Jarosławem Białkiem.

- Szpital Pucki trzeba zlikwidować, bo w tym miejscu powstanie hotel.- Szpital Pucki trzeba zlikwidować, bo w tym miejscu powstanie hotel.

- Oczywiście znam te plotki, podobnie jak pracownicy szpitala i mieszkańcy. Powtarzane są zawsze, gdy trzeba - Oczywiście znam te plotki, podobnie jak pracownicy szpitala i mieszkańcy. Powtarzane są zawsze, gdy trzeba merytorycznie merytorycznie 

porozmawiać o przyszłości naszego szpitalaporozmawiać o przyszłości naszego szpitala. Z prawdą mają tyle wspólnego, że chciałbym, by pacjenci wreszcie oceniali pobyt . Z prawdą mają tyle wspólnego, że chciałbym, by pacjenci wreszcie oceniali pobyt 

drogach. Najtrudniej było ze szpitalem, ale . Podkreślę z całą mocą: nie mamy zamiaru drogach. Najtrudniej było ze szpitalem, ale . Podkreślę z całą mocą: nie mamy zamiaru każdego roku inwestujemy w jego rozwójkażdego roku inwestujemy w jego rozwój

go likwidować. Nie po to  w NFOŚiGW oraz w ostatnim roku w RFIL. Otrzymaliśmy go likwidować. Nie po to  w NFOŚiGW oraz w ostatnim roku w RFIL. Otrzymaliśmy przez 5 lat staraliśmy się o pozyskanie środkówprzez 5 lat staraliśmy się o pozyskanie środków

aż 6 milionów złotych na inwestycje, - nie pozwala nam na to ani obowiązujące aż 6 milionów złotych na inwestycje, - nie pozwala nam na to ani obowiązujące nie możemy i nie chcemy zamknąć szpitala nie możemy i nie chcemy zamknąć szpitala 

- Nowy szpital?- Nowy szpital?

- Inwestycje za 6 mln z Funduszy i 3,5 mln z budżetu Starostwa zmuszą, by czasowo przenieść do Wejherowa porodówkę - Inwestycje za 6 mln z Funduszy i 3,5 mln z budżetu Starostwa zmuszą, by czasowo przenieść do Wejherowa porodówkę 

i pediatrię i one nie wrócą.i pediatrię i one nie wrócą.

prasowych radnych byłem przekonany, że zagłosują przeciw, tymczasem , czyli zdają sobie prasowych radnych byłem przekonany, że zagłosują przeciw, tymczasem , czyli zdają sobie jednogłośnie poparli inwestycjejednogłośnie poparli inwestycje

sprawę z konieczności czasowego wyłączenia części oddziałów. sprawę z konieczności czasowego wyłączenia części oddziałów. A przepisy są tu bezwzględne, choć interpretacje rozbieżne. A przepisy są tu bezwzględne, choć interpretacje rozbieżne. 

sugeruje możliwość dalszego zawieszenia. , gdy będziemy składać kolejne wnioski.Kolejnym wyzwaniem jest sugeruje możliwość dalszego zawieszenia. , gdy będziemy składać kolejne wnioski.Kolejnym wyzwaniem jest To wyjaśnimy jesieniąTo wyjaśnimy jesienią

w sytuacji, gdy ministerstwo mówi jasno: . Dlatego postanowiliśmy zawalczyć w sytuacji, gdy ministerstwo mówi jasno: . Dlatego postanowiliśmy zawalczyć utrzymanie pustych łóżek nie będzie finansowaneutrzymanie pustych łóżek nie będzie finansowane

o jak najwyższą pozycję w proponowanej 4-stopniowej sieci i rozważamy na którą jest w Pucku ogromne o jak najwyższą pozycję w proponowanej 4-stopniowej sieci i rozważamy na którą jest w Pucku ogromne rozbudowanie chirurgii, rozbudowanie chirurgii, 

zapotrzebowanie. Planujemy też stworzyć oddziały związane z bardzo potrzebną zapotrzebowanie. Planujemy też stworzyć oddziały związane z bardzo potrzebną psychoterapią dla dzieci, rehabilitację psychoterapią dla dzieci, rehabilitację 

pocovidową kardiologiczną.pocovidową kardiologiczną. i jeśli się uda  i jeśli się uda 

Szpital Pucki - likwidacja, rozwój, budowa nowego, a może hotel w Pucku nad zatoką? Jaka jest przyszłość lecznicy 

w powiatowym Puck? Rozmawiamy ze starostą Jarosławem Białkiem.

- Szpital Pucki trzeba zlikwidować, bo w tym miejscu powstanie hotel.

- Oczywiście znam te plotki, podobnie jak pracownicy szpitala i mieszkańcy. Powtarzane są zawsze, gdy trzeba merytorycznie 

porozmawiać o przyszłości naszego szpitala. Z prawdą mają tyle wspólnego, że chciałbym, by pacjenci wreszcie oceniali pobyt 

w Szpitalu Puckim w kategorii hotelowej: 5 gwiazdek. Dlatego, gdy zacząłem pracę w starostwie, z radnymi przygotowaliśmy plan 

rozwoju lecznicy i wielu innych dziedzin działalności powiatu i konsekwentnie je realizujemy. Co widać, np. w szkołach i na 

drogach. Najtrudniej było ze szpitalem, ale . Podkreślę z całą mocą: nie mamy zamiaru każdego roku inwestujemy w jego rozwój

go likwidować. Nie po to  w NFOŚiGW oraz w ostatnim roku w RFIL. Otrzymaliśmy przez 5 lat staraliśmy się o pozyskanie środków

aż 6 milionów złotych na inwestycje, - nie pozwala nam na to ani obowiązujące nie możemy i nie chcemy zamknąć szpitala 

prawo, ani nasze ambicje. Dla mnie, mieszkańca powiatu taki pomysł nawet jako żart brzmi ponuro.
 

- Nowy szpital?

- Przeanalizowałem możliwości, zdiagnozowałem warianty i mam wiedzę o tym pomyśle. Chętnie ją skonfrontuję z wiedzą 

autorów pomysłu. Dlatego proszę pomysłodawców, aby wreszcie przedstawili realne i rzetelne dane. Przedstawcie tendencje 

i statystyki, podajcie konkretne koszty, zaproponujcie strukturę, podajcie realną propozycję sfinansowania, wskażcie źródła i do 

dzieła.

- Inwestycje za 6 mln z Funduszy i 3,5 mln z budżetu Starostwa zmuszą, by czasowo przenieść do Wejherowa porodówkę 

i pediatrię i one nie wrócą.

- Jako Zarząd Powiatu gromadziliśmy pieniądze na wkład własny, jednocześnie szukając środków na zewnątrz. Po konferencjach 

prasowych radnych byłem przekonany, że zagłosują przeciw, tymczasem , czyli zdają sobie jednogłośnie poparli inwestycje

sprawę z konieczności czasowego wyłączenia części oddziałów. A przepisy są tu bezwzględne, choć interpretacje rozbieżne. 

Zdaniem Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku po 6 miesiącach zawieszenia musi nastąpić zamknięcie, natomiast interpretacja NFZ 

sugeruje możliwość dalszego zawieszenia. , gdy będziemy składać kolejne wnioski.Kolejnym wyzwaniem jest To wyjaśnimy jesienią

zapowiadany przez rząd plan zmian w szpitalnictwie. Aby nasz szpital utrzymał kontrakt, zmuszony jest do poważnych zmian 

w sytuacji, gdy ministerstwo mówi jasno: . Dlatego postanowiliśmy zawalczyć utrzymanie pustych łóżek nie będzie finansowane

o jak najwyższą pozycję w proponowanej 4-stopniowej sieci i rozważamy na którą jest w Pucku ogromne rozbudowanie chirurgii, 

zapotrzebowanie. Planujemy też stworzyć oddziały związane z bardzo potrzebną psychoterapią dla dzieci, rehabilitację 

pocovidową kardiologiczną. i jeśli się uda 
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- Trudno zakładać, że plany będą podtrzymane w 100%.- Trudno zakładać, że plany będą podtrzymane w 100%.

jednak nie robić nic, by czekać na konkrety, które pojawią się... nie wiadomo kiedy.  że jednak nie robić nic, by czekać na konkrety, które pojawią się... nie wiadomo kiedy.  że Nie chcę, by postawiono nas przed faktem,Nie chcę, by postawiono nas przed faktem,

szpital znalazł się poza siecią albo został zakwalifikowany do najgorszej kategorii. szpital znalazł się poza siecią albo został zakwalifikowany do najgorszej kategorii. Finansowanie zależeć będzie od rentowności, Finansowanie zależeć będzie od rentowności, 

dlatego musimy skupić się na świadczeniu jak najlepszych usług, dlatego musimy skupić się na świadczeniu jak najlepszych usług, by pacjenci chcieli się u nas leczyć. by pacjenci chcieli się u nas leczyć. 

- W czym mogłaby pomóc pucka porodówka, która była jedną z najlepszych w kraju.- W czym mogłaby pomóc pucka porodówka, która była jedną z najlepszych w kraju.

porodów w 2014 r. udało się dojść do 744 (2017), ale i to nie wystarczyło. W 2019 rodziły tu  i mieliśmy 610 porodów w 2014 r. udało się dojść do 744 (2017), ale i to nie wystarczyło. W 2019 rodziły tu  i mieliśmy 610 1-2 mamy dziennie1-2 mamy dziennie

porodów, więc  Te dane ma minister i NFZ, więc mogą ocenić kondycję szpitala. My zrobiliśmy to porodów, więc  Te dane ma minister i NFZ, więc mogą ocenić kondycję szpitala. My zrobiliśmy to połowa oddziału stała pusta.połowa oddziału stała pusta.

jakiś czas temu. Pamiętajmy: . Gdyby dać im drugą salę, byłoby jakiś czas temu. Pamiętajmy: . Gdyby dać im drugą salę, byłoby piętro niżej chirurdzy prowadzą ponad 100 operacji miesięczniepiętro niżej chirurdzy prowadzą ponad 100 operacji miesięcznie

ich 200. Ale przepisy wyłączają ją dla położnictwa. Nasza  więc i długą kolejkę oczekujących, ich 200. Ale przepisy wyłączają ją dla położnictwa. Nasza  więc i długą kolejkę oczekujących, chirurgia ma dobrą opinię,chirurgia ma dobrą opinię,

zatrważające błędy, za które płacimy dziś  pokrzywdzonym i rodzinom. zatrważające błędy, za które płacimy dziś  pokrzywdzonym i rodzinom. wielomilionowe odszkodowaniawielomilionowe odszkodowania

- Jednak setki dzieci rodziły się tu bez problemów.- Jednak setki dzieci rodziły się tu bez problemów.

w innych szpitalach i spadliśmy do ok. 600. Bardzo wiele przyszłych mam , to w innych szpitalach i spadliśmy do ok. 600. Bardzo wiele przyszłych mam , to nie chce rodzić w małych powiatowych placówkachnie chce rodzić w małych powiatowych placówkach

trend ogólnopolski. Pamiętajmy też, że jesteśmy szpitalem, gdzie przyjmowane są tylko niezagrożone ciąże:trend ogólnopolski. Pamiętajmy też, że jesteśmy szpitalem, gdzie przyjmowane są tylko niezagrożone ciąże: nawet bliźniaki nie  nawet bliźniaki nie 

mogą rodzić się w Pucku.mogą rodzić się w Pucku.

- Wyrzucenie porodówki to kontrowersyjny krok.- Wyrzucenie porodówki to kontrowersyjny krok.

- Zdaję sobie z tego sprawę. , przecież wszyscy wiemy od tym od lat, ciągle jednak udajemy, że - Zdaję sobie z tego sprawę. , przecież wszyscy wiemy od tym od lat, ciągle jednak udajemy, że Zmiany w Pucku są nieuniknioneZmiany w Pucku są nieuniknione

jest inaczej. Decyzja jest trudna, ale ciągle podkreślam, że Pokazaliśmy już, że w każdej dziedzinie jest inaczej. Decyzja jest trudna, ale ciągle podkreślam, że Pokazaliśmy już, że w każdej dziedzinie nie stać nas na czekanie. nie stać nas na czekanie. 

funkcjonowania powiatu Był strach mieszkańców, gdy wprowadzaliśmy  Dziś ta funkcjonowania powiatu Był strach mieszkańców, gdy wprowadzaliśmy  Dziś ta potrafimy dobrze zarządzać. zmiany w Szkunerze.potrafimy dobrze zarządzać. zmiany w Szkunerze.

firma po wielu latach strat kolejny rok , choć kiedyś skazana była na porażkę. Robiliśmy rewolucyjne zmiany firma po wielu latach strat kolejny rok , choć kiedyś skazana była na porażkę. Robiliśmy rewolucyjne zmiany  wychodzi na plus wychodzi na plus

w szkołach. W puckiej zawodówce  a zlikwidowane warsztaty stały się jednymi w szkołach. W puckiej zawodówce  a zlikwidowane warsztaty stały się jednymi PCKZiU zaczyna brakować miejsc,PCKZiU zaczyna brakować miejsc,

szczęścia, tylko wprowadzone po wnikliwej analizie. Tak samo robimy w Szpitalu Puckim.szczęścia, tylko wprowadzone po wnikliwej analizie. Tak samo robimy w Szpitalu Puckim.przemyślane konkretne zmiany przemyślane konkretne zmiany 

Rozmawiał: Piotr NiemkiewiczRozmawiał: Piotr Niemkiewicz

- Trudno zakładać, że plany będą podtrzymane w 100%.

- To „Założenia reformy”, więc rzeczywiście, nie wiemy do końca, czy zmiany podążą w tym konkretnym kierunku. Nie możemy 

jednak nie robić nic, by czekać na konkrety, które pojawią się... nie wiadomo kiedy.  że Nie chcę, by postawiono nas przed faktem,

szpital znalazł się poza siecią albo został zakwalifikowany do najgorszej kategorii. Finansowanie zależeć będzie od rentowności, 

dlatego musimy skupić się na świadczeniu jak najlepszych usług, by pacjenci chcieli się u nas leczyć. 

- W czym mogłaby pomóc pucka porodówka, która była jedną z najlepszych w kraju.

- Była, ale kilkanaście lat temu zaczął się jej schyłek, a nie rozkwit. Moim zdaniem wówczas był idealny czas, by wesprzeć 

działania zespołu medycznego, dofinansować, rozwinąć. Po objęciu powiatu, od 2015 r. podjęliśmy próbę reanimacji: z ponad 400 

porodów w 2014 r. udało się dojść do 744 (2017), ale i to nie wystarczyło. W 2019 rodziły tu  i mieliśmy 610 1-2 mamy dziennie

porodów, więc  Te dane ma minister i NFZ, więc mogą ocenić kondycję szpitala. My zrobiliśmy to połowa oddziału stała pusta.

jakiś czas temu. Pamiętajmy: . Gdyby dać im drugą salę, byłoby piętro niżej chirurdzy prowadzą ponad 100 operacji miesięcznie

ich 200. Ale przepisy wyłączają ją dla położnictwa. Nasza  więc i długą kolejkę oczekujących, chirurgia ma dobrą opinię,

a w przeszłości tak nie było. Jest inna rzecz, o której latami głośno się nie mówiło. Były personel oddziału położniczego popełnił 

zatrważające błędy, za które płacimy dziś  pokrzywdzonym i rodzinom. wielomilionowe odszkodowania

- Jednak setki dzieci rodziły się tu bez problemów.

- Od autorów tego sukcesu wiem, że potrafili przyjmować ok. 1,2 tys. porodów rocznie. Potem metody puckie powtarzano 

w innych szpitalach i spadliśmy do ok. 600. Bardzo wiele przyszłych mam , to nie chce rodzić w małych powiatowych placówkach

trend ogólnopolski. Pamiętajmy też, że jesteśmy szpitalem, gdzie przyjmowane są tylko niezagrożone ciąże: nawet bliźniaki nie 

mogą rodzić się w Pucku.

- Wyrzucenie porodówki to kontrowersyjny krok.

- Zdaję sobie z tego sprawę. , przecież wszyscy wiemy od tym od lat, ciągle jednak udajemy, że Zmiany w Pucku są nieuniknione

jest inaczej. Decyzja jest trudna, ale ciągle podkreślam, że Pokazaliśmy już, że w każdej dziedzinie nie stać nas na czekanie. 

funkcjonowania powiatu Był strach mieszkańców, gdy wprowadzaliśmy  Dziś ta potrafimy dobrze zarządzać. zmiany w Szkunerze.

firma po wielu latach strat kolejny rok , choć kiedyś skazana była na porażkę. Robiliśmy rewolucyjne zmiany  wychodzi na plus

w szkołach. W puckiej zawodówce  a zlikwidowane warsztaty stały się jednymi PCKZiU zaczyna brakować miejsc,

z najnowocześniej wyposażonych pracowni na Pomorzu. Nasi uczniowie odnoszą ogólnokrajowe sukcesy. To nie kwestia 

szczęścia, tylko wprowadzone po wnikliwej analizie. Tak samo robimy w Szpitalu Puckim.przemyślane konkretne zmiany 

Rozmawiał: Piotr Niemkiewicz

Szkolenia dla kadry medycznej 
w Szpitalu Puckim tematem przewodnim były tematem przewodnim były „Trendy i rekomendowane metody „Trendy i rekomendowane metody 

w laparoskopii chirurgii przepuklin z wykorzystaniem setów w laparoskopii chirurgii przepuklin z wykorzystaniem setów 

chirurgicznych”. chirurgicznych”. 

 Warsztaty prowadzone przez  Warsztaty prowadzone przez Ordynatora Oddziału Ordynatora Oddziału 

Chirurgii Ogólnej - dr. Andrzeja Lehmanna Chirurgii Ogólnej - dr. Andrzeja Lehmanna - miały na celu - miały na celu 

i uczestniczyli w nich  i uczestniczyli w nich  lekarze z Opola i Olsztyna.lekarze z Opola i Olsztyna.

 Szpital Pucki posiada  Szpital Pucki posiada największe w Polsce doświad-największe w Polsce doświad-

czenie w operacjach laparoskopowych przepuklin metodą TAPP.czenie w operacjach laparoskopowych przepuklin metodą TAPP.  

 W lipcu 2021 roku na Oddziale Chirurgii Ogólnej 

Szpitala Puckiego odbyły się warsztaty chirurgiczne, których 

tematem przewodnim były „Trendy i rekomendowane metody 

w laparoskopii chirurgii przepuklin z wykorzystaniem setów 

chirurgicznych”. 

 Warsztaty prowadzone przez Ordynatora Oddziału 

Chirurgii Ogólnej - dr. Andrzeja Lehmanna - miały na celu 

doskonalenie umiejętności w zakresie operacji przepuklin 

i uczestniczyli w nich  lekarze z Opola i Olsztyna.

 We współpracy z AesculapAcademySzpital Pucki 

zakontraktował już kolejne edycje kursów doskonalących 

umiejętności dla specjalistów chirurgii. Kolejne kursy odbędą się 

w sierpniu i we wrześniu. 

Dla tych Państwa, którzy nie wiedzą… 

 Szpital Pucki posiada największe w Polsce doświad-

czenie w operacjach laparoskopowych przepuklin metodą TAPP. 

Zespół naszych chirurgów - na czele z ordynatorem

dr. Andrzejem Lehmannem - posiada uznane osiągnięcia 

w zakresie leczenia rozległych pooperacyjnych deformacji 

przedniej ściany jamy brzusznej - w tym także zaawansowanych 

przypadków przepuklin z towarzyszącymi zaburzeniami pasażu 

jelitowego na skutek zrostów poopera-cyjnych. 

 Oddział Chirurgii Ogólnej Szpitala Puckiego oferuje 

pełen zakres zabiegów od klasycznych technik otwartych do 

zaawansowanych technik hybrydowych z użyciem laparoskopii 

i metod z przesunięciami płatów skórnych, powięziowych 

i mięśniowych.

Chirurdzy z Opola i Olsztyna zdobywają wiedzę praktyczną z zakresu leczenia 
przepuklin w puckim szpitalu.
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Akcje szczepień 
przeciwko COViD-19

rozpoczął powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko 

COViD-19COViD-19 zlokalizowany w Powiatowym Ośrodku Sportu 

4 miesięcy swojej działalności rozdysponował 15 tysięcy dawek 15 tysięcy dawek 

przyczyniła się do wzrostu ogólnej liczby zaszczepionych wzrostu ogólnej liczby zaszczepionych 

Powiatowego w Pucku. Infolinia działała w dni powszednie, Infolinia działała w dni powszednie, 

również po godzinach pracy urzędu.również po godzinach pracy urzędu.

 28 kwietnia 2021 roku o godzinie 9:00 swoją działalność 

rozpoczął powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych przeciwko 

COViD-19 zlokalizowany w Powiatowym Ośrodku Sportu 

Młodzieżowego w Pucku, a następnie w I Liceum Ogólno-

kształcącym w Pucku. Powiatowy Punkt Szczepień Powszechnych 

prowadzony przy współpracy ze Szpitalem Puckim w ciągu 

4 miesięcy swojej działalności rozdysponował 15 tysięcy dawek 

szczepionki Pfizer. Działalność punktu w znacznej mierze 

przyczyniła się do wzrostu ogólnej liczby zaszczepionych 

mieszkańców Ziemi Puckiej. Mieszkańcy, którzy chcieli zapisać się 

na szczepienia, przez cały okres działania punktu mogli dokonać 

tego za pośrednictwem dedykowanej infolinii Starostwa 

Powiatowego w Pucku. Infolinia działała w dni powszednie, 

również po godzinach pracy urzędu.

 25 lipca swoją działalność rozpoczęły Plenerowe Punkty 

Szczepień przeciwko COViD-19, które wraz z mobilnym 

zespołem szczepień odwiedzają miejscowości Powiatu Puckiego.  

Mieszkańcy mogą przyjąć w nich jednorazową szczepionkę 

Janssen firmy Johnson&Johnson. Rozpoczęcie działania 

Plenerowych Punktów Szczepień jest kontynuacją działań 

Powiatu Puckiego na rzecz profilaktyki rozprzestrzeniania 

COViD-19 w regionie. Koordynacją mobilnego zespołu szczepień 

zajmuje się Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w porozumieniu z sołtysami i koordynatorami gminnymi.

Nie cukrzymy! Bezpłatne badania dla mieszkańców Powiatu Puckiego

 Powiat Pucki przystąpił do realizacji . Z programu bezpłatnie mogą korzystać  Powiat Pucki przystąpił do realizacji . Z programu bezpłatnie mogą korzystać programu profilaktyki cukrzycy typu IIprogramu profilaktyki cukrzycy typu II

bezpłatne badanie przesiewowe. Osoby z bezpłatne badanie przesiewowe. Osoby z wykrytym stanem przedcukrzycowym zostaną objęte bezpłatnym programem wykrytym stanem przedcukrzycowym zostaną objęte bezpłatnym programem 

zdrowotnymzdrowotnym, który pomoże im uniknąć zachorowania na cukrzycę typu II lub znacznie opóźnić jej wystąpienie poprzez , który pomoże im uniknąć zachorowania na cukrzycę typu II lub znacznie opóźnić jej wystąpienie poprzez 

 Cel programu  to przede wszystkim zmniejszenie ryzyka zachorowań na cukrzycę typu II przez: Cel programu  to przede wszystkim zmniejszenie ryzyka zachorowań na cukrzycę typu II przez:#NieCukrzymy#NieCukrzymy

1000 mieszkańców Powiatu Puckiego1000 mieszkańców Powiatu Puckiego (z wyłączeniem Gminy Krokowa) będzie mogło skorzystać  (z wyłączeniem Gminy Krokowa) będzie mogło skorzystać 

 Powiat Pucki przystąpił do realizacji . Z programu bezpłatnie mogą korzystać programu profilaktyki cukrzycy typu II

mieszkańcy aktywni zawodowo, w wieku od 35 do 64 r.ż., którzy są w grupie podwyższonego ryzyka.

 Aby wziąć udział w programie należy wypełnić krótką ankietę na stronie www.niecukrzymy.pl celem kwalifikacji na 

bezpłatne badanie przesiewowe. Osoby z wykrytym stanem przedcukrzycowym zostaną objęte bezpłatnym programem 

zdrowotnym, który pomoże im uniknąć zachorowania na cukrzycę typu II lub znacznie opóźnić jej wystąpienie poprzez 

wprowadzenie do życia codziennego odpowiedniej diety i aktywności fizycznej.

 Cel programu  to przede wszystkim zmniejszenie ryzyka zachorowań na cukrzycę typu II przez:#NieCukrzymy

ź wczesną identyfikację osób w stanie przedcukrzycowym oraz osób chorych na cukrzycę w fazie jej bezobjawowego 

przebiegu,

ź podniesienie świadomości zdrowotnej oraz zwiększenie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych,

ź pokazanie jak skutecznie zredukować czynniki ryzyka rozwoju cukrzycy typu II,

ź wzbogacenie wiedzy dotyczącej istotności stylu życia dla utrzymania i umacniania zdrowia (w tym przeciwdziałanie 

cukrzycy),

ź zachęcanie do zwiększenie poziomu aktywności fizycznej i zdrowej diety.

1000 mieszkańców Powiatu Puckiego (z wyłączeniem Gminy Krokowa) będzie mogło skorzystać 

z bezpłatnego badania przesiewowego.

 Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020.

Całkowita wartość projektu 3 692 595,14 PLN. 

Wysokość dofinansowania: 3 507 965,38 PLN. 

Okres realizacji do 30.06.2023

Piotr Bolin
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Pucku

„Stworzyliśmy zespół, który poza wykonywaniem obowiązków służbowych, prowadził 

Powiatowy Punkt Szczepień przeciwko COViD-19. Teraz, wychodząc naprzeciw nowym 

oczekiwaniom mieszkańców, podjęliśmy wyzwanie logistyczne organizacji Plenerowych 

Punktów Szczepień.” 

Działalność Punktu Szczepień Powszechnych i Plenerowych Punktów Powszechnych.
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Hi! Hola! Ahoj! Salut! Hallo! - witamy gości 
z programu ERASMUS+ w puckim Żeromie
 Od 31 Maja do 4 czerwca trwała wymiana uczniowska w ramach programu Erasmus+ w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Stefana Żeromskiego w Pucku.

 Młodzież z I LO w towarzystwie swoich rówieśników z zagranicy podczas warsztatów i seminariów poruszała tematy 

związane z równouprawnieniem oraz edukacją nt. gender i różnorodności.

 Uczniowie  z Pucka prezentowali walory turystyczne Polski, regionu Ziemi Puckiej i Kaszub Północnych, a także - podczas 

szeregu występów artystycznych - dziedzictwo kulturowe regionu, z którego się wywodzą oraz dziedzictwo historyczne Polski. 

Podczas wizyty młodzież miała również okazję uczestniczyć w spotkaniu wirtualnym z gościem z Brukseli.W ramach atrakcji 

zaplanowano także wycieczki na Półwysep Helski czy do Gdańska. Wymiana uczniowska jest podsumowaniem trwania 3. letniego 

projektu EDGE (ang. EnhancingDisabled-peopleGreatness and theirEmployability).

 Celem spotkania studyjnego w I LO w Pucku było m.in. przedstawianie efektów współpracy w postaci Podręcznika Dobrej 

Praktyki - prezentującego wypracowane rozwiązania, metody nauczania i zdobywania wiedzy w zakresie zagadnień związanych 

z równouprawnieniem i edukacją nt. gender i różnorodności oraz wykorzystanie ich w praktyce. Powstały podręcznik ma być 

drogowskazem dla przyszłych pokoleń młodych mieszkańców Ziemi Puckiej.

 Nauczycielom - w szczególności opiekunowi projektu - pani Izabeli Pałuckiej i dyrektorowi szkoły Panu Piotrowi Czai oraz 

Uczniom z I LO dziękujemy za zaangażowanie w ponadprogramowe projekty, gratulujemy otwarcia na świat i poszerzania swojej 

wiedzy o europejskim społeczeństwie, a także umiejętności językowych!

 Starostwie Powiatowym w Pucku gościliśmy  Starostwie Powiatowym w Pucku gościliśmy Kingę Koy - laureatkę Kingę Koy - laureatkę 

olimpiady spedycyjno-logistycznej organizowanej pod patronatem olimpiady spedycyjno-logistycznej organizowanej pod patronatem 

Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu GdańskiegoWydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego. Kinga w roku . Kinga w roku 

 Starostwie Powiatowym w Pucku gościliśmy Kingę Koy - laureatkę 

olimpiady spedycyjno-logistycznej organizowanej pod patronatem 

Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego. Kinga w roku 

szkolnym 2020/21 była uczennicą klasy 3TL w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, zdobyty tytuł to 

przyznane 100% z części pisemnej egzaminu zawodowego i przepustka 

do kariery w branżyTSL. Warto wspomnieć że wyróżnienie to Kinga 

zdobyła jako jedyna uczennica w Polsce w roku szkolnym 2020/21! 

Gratulacje ambitnej uczennicy „Oxfordu” złożyli Starosta Pucki - Jarosław 

Białk i Wicestarosta Tomasz Herrmann. Spotkanie było też okazją do 

porozmawiania o planach na realizację ścieżki przyszłej kariery 

zawodowej przez zdolną Kingę.

Uczennica PCKZiU najlepszą „Logistyczką” w Polsce 

Młodzież i nauczyciele z ILO w towarzystwie zagranicznych uczestników projektu. Występy artystyczne w ramach propagowania kultury i historii Polski wśród 
uczestników programu ERASMUS+.

Kinga Koy odbiera gratulacje z rąk Starosty i Wicestarosty Puckiego.



Lokalny ośrodek wiedzy i edukacji, czyli LOWE w Powiecie Puckim 
- zakończenie pierwszego etapu projektu

 W okresie od 1 kwietnia 2021 r. Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie działał   W okresie od 1 kwietnia 2021 r. Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie działał  Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji.Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji.

Kwota uzyskanego grantu: Kwota uzyskanego grantu: 175.000, 00 zł175.000, 00 zł

 Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa II –  Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa II – 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe 

życie, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznegożycie, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

 W okresie od 1 kwietnia 2021 r. Powiatowym Zespole Szkół w Kłaninie działał  Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji.

W ramach działania ośrodka prowadzono bezpłatne warsztaty dla mieszkańców Powiatu w następujących dziedzinach: SPORT 

I REKREACJA, KUCHNIA KASZUBSKA, ZDROWIE I KONDYCJA PSYCHICZNA, ODŻYWIANIE, KOMPUTER na potrzeby życia 

codziennego, WYCINANKI - warsztaty sztuki ludowej, WYCIECZKI po miejscach znanych i nieznanych w Powiecie Puckim

 Z oferty skorzystały łącznie 102 osoby dorosłe w różnym wieku. Największą popularnością cieszyły się zajęcia sportowe 

z nordicwalking, w których regularnie uczestniczyło ok. 70 osób. Dużym (zwłaszcza w związku z pandemią) zainteresowaniem 

cieszyły się również warsztaty związane z dbaniem o zdrowie i dobrą kondycję psychiczną, gdzie uczestnicy poznali sposoby 

radzenia sobie ze stresem, ćwiczyli również świadomość własnego ciała i poznali tzw. terapię Bowena. Wielu mieszkańców 

skorzystało także z wycieczek do ciekawych miejsc w Powiecie Puckim, gdzie zgłębili wiedzę historyczną i turystyczną 

niedostępną w podręcznikach – odwiedzili m.in. cmentarz Mennonitów, Rezerwat Zielone, Kaszubskie Malediwy w Helu oraz 

militarne fortyfikacje. Warsztaty z kuchni kaszubskiej, zdrowego odżywiania, rękodzieła i znajomości komputerów prowadzone 

były w grupach do 20 osób. Przed uczestnikami jeszcze żywa lekcja historii w 6 sierpnia w Świecinie.

 Celem projektu było aktywizowanie dorosłych i społeczności lokalnej na rzecz rozwoju umiejętności, stanowiących 

podstawę dla uczenia się przez całe życie, przydatnych do poruszania się na rynku pracy, dla rozwoju osobistego i rozwoju 

wspólnot.  Zakończenie I etapu projektu miało miejsce 23 czerwca 2021 w świetlicy wiejskiej w Kłaninie.

Kwota uzyskanego grantu: 175.000, 00 zł

 Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa II – 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.14 Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe 

życie, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

PZS Kłanino: Staż zawodowy uczniów na Cyprze
 „Szkoła w małej miejscowości daje duże możliwości” – to hasło przewodnie szkoły, której specjalizacją jest głównie 

kształcenie przyszłych specjalistów z branży gastronomicznej i hotelarskiej. Po długich oczekiwaniach i trwaniu w niepewności 

związanymi z pandemią koronawirusa w Polsce i na świecie uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół w Kłaninie - bo o tej szkole 

mowa, udali się z wizytą na Cypr. Oczywiście nie w rekreacyjnych, choć bardzo zazdrościmy im słonecznych, południowych 

krajobrazów...

... przyszli gastronomowie i hotelarze udali się do turystycznej miejscowości Pafos, gdzie w ramach „Mała szkoła - duże 

możliwości w branży gastronomicznej i hotelarskiej w ZSP Kłaninie” zdobywają doświadczenie zawodowe i odbywają staże 

w kurorcie hotelowym  „St. George, Pafos”. Dla młodzieży z Kłanina to niepowtarzalna szansa, by uczyć się od najlepszych, 

a dobre praktyki i zdobyte umiejętności przenieść na bazę turystyczną Ziemi Puckiej. Przy uczniowie będą mogli również 

podnieść umiejętności językowe, nauczyć się działać w wielokulturowym, międzynarodowym zespole i poznać specyfikę pracy 

w zupełnie innych uwarunkowaniach.

Uczestnicy projektu Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Kłaninie. Zajęcia turystyczno-historyczne po Ziemi Puckiej organizowane w ramach
LOWE.
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Powiat Pucki liderem edukacji 

 Tegoroczni maturzyści ze wszystkich szkół funkcjonujących na terenie powiatu uplasowali się na Tegoroczni maturzyści ze wszystkich szkół funkcjonujących na terenie powiatu uplasowali się na 4 miejscu  4 miejscu 

w Województwie Pomorskim; z 381 osób przystępujących do egzaminu maturalnego po raz pierwszy  zdało 282 ( 74%). w Województwie Pomorskim; z 381 osób przystępujących do egzaminu maturalnego po raz pierwszy  zdało 282 ( 74%).  Z 20  Z 20 

i 1 dla dorosłych oraz 4 techników. i 1 dla dorosłych oraz 4 techników. Niemal 40% maturzystów stanowili absolwenci I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Niemal 40% maturzystów stanowili absolwenci I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

Żeromskiego w Pucku, którzy zdali w 97% Żeromskiego w Pucku, którzy zdali w 97% (5 osób przystąpi do egzaminu poprawkowego w sierpniu). W naszym powiecie (5 osób przystąpi do egzaminu poprawkowego w sierpniu). W naszym powiecie 

  Absolwentom techników należą się szczególne gratulacje; oprócz trudnych egzaminów zawodowych, wielu z nich Absolwentom techników należą się szczególne gratulacje; oprócz trudnych egzaminów zawodowych, wielu z nich 

z sukcesem przystąpiło do egzaminu maturalnegoz sukcesem przystąpiło do egzaminu maturalnego; w niepublicznym technikum informatycznym im. M. Płażyńskiego ; w niepublicznym technikum informatycznym im. M. Płażyńskiego 

procent. W liceach mundurowych: a w LSM w Pucku 35%.procent. W liceach mundurowych: a w LSM w Pucku 35%.w Kłaninie zdało 48% w Kłaninie zdało 48% 

A w jakich przedmiotach przodujemy?A w jakich przedmiotach przodujemy?

Ogółem w Polsce język polski zdało 93%, matematykę 79% a język angielski 94% maturzystów. Ogółem w Polsce język polski zdało 93%, matematykę 79% a język angielski 94% maturzystów. Natomiast w powiecie puckim Natomiast w powiecie puckim 

96% abiturientów zdało język polski, 76% matematykę a 94% język angielski.96% abiturientów zdało język polski, 76% matematykę a 94% język angielski.

    Uczniowie z powiatu puckiego najlepiej poradzili sobie w zmaganiach z językiem angielskim ze średnim wynikiem 76%Uczniowie z powiatu puckiego najlepiej poradzili sobie w zmaganiach z językiem angielskim ze średnim wynikiem 76%

  Z egzaminem z języka polskiego naj lepiej poradzi l i  sobie uczniowie I Liceum OgólnokształcącegoZ egzaminem z języka polskiego naj lepiej poradzi l i  sobie uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego

w Pucku uzyskując średni wynik na poziomie 70%w Pucku uzyskując średni wynik na poziomie 70%. Egzaminy z matematyki i języka angielskiego najlepiej zdali uczniowie . Egzaminy z matematyki i języka angielskiego najlepiej zdali uczniowie 

  Tegorocznym maturzystom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!Tegorocznym maturzystom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

 Tegoroczni maturzyści ze wszystkich szkół funkcjonujących na terenie powiatu uplasowali się na 4 miejscu 

w Województwie Pomorskim; z 381 osób przystępujących do egzaminu maturalnego po raz pierwszy  zdało 282 ( 74%).  Z 20 

powiatów najlepsze wyniki uzyskali uczniowie gdyńskich szkół (80%) sopockich i kwidzyńskich (79%) oraz miasta Gdańsk i powiatu 

bytowskiego (75%), następne to powiaty pucki i kartuski ze zdawalnością na poziomie 74% czyli na poziomie średniej krajowej. 

W powiecie wejherowskim uzyskano wynik na poziomie 65%.

 W powiecie puckim do egzaminu przystąpil i absolwenci 5 l iceów ogólnokształcących dla młodzieży

i 1 dla dorosłych oraz 4 techników. Niemal 40% maturzystów stanowili absolwenci I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

Żeromskiego w Pucku, którzy zdali w 97% (5 osób przystąpi do egzaminu poprawkowego w sierpniu). W naszym powiecie 

w 100% zdało 6 absolwentów Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego Polskiego Związku 

Koszykówki.

 Absolwentom techników należą się szczególne gratulacje; oprócz trudnych egzaminów zawodowych, wielu z nich 

z sukcesem przystąpiło do egzaminu maturalnego; w niepublicznym technikum informatycznym im. M. Płażyńskiego 

i w technikum w PZS w Kłaninie przystąpiło po 21 absolwentów, zdając w 86 i 81 procentach. W PCKZiU przystąpiło 35 

absolwentów technikum, podobnie w technikum we Władysławowie, ale  świadectwo dojrzałości uzyskało odpowiednio 63 i 35 

procent. W liceach mundurowych: a w LSM w Pucku 35%.w Kłaninie zdało 48% 

A w jakich przedmiotach przodujemy?

Ogółem w Polsce język polski zdało 93%, matematykę 79% a język angielski 94% maturzystów. Natomiast w powiecie puckim 

96% abiturientów zdało język polski, 76% matematykę a 94% język angielski.

  Uczniowie z powiatu puckiego najlepiej poradzili sobie w zmaganiach z językiem angielskim ze średnim wynikiem 76%

(przy 77% w województwie pomorskim i 76% w kraju). Z kolei z języka polskiego maturzyści osiągnęli średni wynik na poziomie 

62% (przy 54% w województwie pomorskim i 55% w kraju). Najsłabiej wypadł egzamin z matematyki, uczniowie zdali go ze 

średnim wynikiem 52% (przy 54% w województwie pomorskim i 56% w kraju).

 Z egzaminem z języka polskiego naj lepiej poradzi l i  sobie uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego

w Pucku uzyskując średni wynik na poziomie 70%. Egzaminy z matematyki i języka angielskiego najlepiej zdali uczniowie 

z Technikum Informatycznego im. Macieja Płażyńskiego w Pucku uzyskując średnie wyniki na poziomie odpowiednio 80% i 98%.

 Pomimo stresu i niepewności spowodowanej pandemią, większość uczniów z powiatu puckiego wykorzystała naukę 

zdalną i pobyt w domu na staranne przygotowanie się do egzaminu dojrzałości.

Uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat Pucki corocznie otrzymują wsparcie w postaci dodatkowych godzin na konsultacje 

przygotowujące do egzaminów maturalnych i w tym roku były efektywnie wykorzystane.

 Tegorocznym maturzystom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Jolanta Bieszke
Członek Zarządu Powiatu Puckiego
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„Wyniki matur w szkołach Powiatu Puckiego pokazują, że inwestycje jakich dokonaliśmy na 

przestrzeni lat opłacały się. Młodzież wybiera nasze szkoły między innymi dlatego, że maja 

w nich nowoczesne sale, zmodernizowane obiekty i zaplecze niezbędne do tego by skupić się 

na nauce w komfortowych warunkach.” 



SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE

Ponad 7 mln zł na aktywizację zawodową 
- sprawdź, jak skorzystać!

Powiat Pucki realizuje 2 projekty unijne Powiat Pucki realizuje 2 projekty unijne 

z zakresu aktywizacji zawodowej na z zakresu aktywizacji zawodowej na 

łączną kwotę 7 297 584,44 zł:łączną kwotę 7 297 584,44 zł:

projekt unijny dotyczący projekt unijny dotyczący rozwoju usług rozwoju usług 

społecznych społecznych „System Aktywizac j i „Sys tem Aktywizac j i 

kwotę  W ramach projektu kwotę  W ramach projektu 972 938,28 zł.972 938,28 zł.

Powiat Pucki realizuje 2 projekty unijne 

z zakresu aktywizacji zawodowej na 

łączną kwotę 7 297 584,44 zł:

ź „Aktywizacja zawodowa osób pozo-

stających bez pracy w powiecie 

puckim - etap III”

ź „System Aktywizacji Społeczno-

Zawodowej w powiecie puckim - 

etap II”

 W ramach zadań wsparciem 

objętych zostanie 418 mieszkańców 

powiatu puckiego, którym oferujemy 

organizację 205 staży i 67 zatrudnienia 

subsydiowanego. Każdy uczestnik może 

skorzystać z kursów lub szkoleń, które 

podwyższą jego kompetencje lub 

kwalifikacje zawodowe.

 W trakcie realizacji jest także 

projekt unijny dotyczący rozwoju usług 

społecznych „System Aktywizac j i 

Społeczno-zawodowej w powiecie 

puckim Aktywator - etap II”, na łączną 

kwotę  W ramach projektu 972 938,28 zł.

wsparciem objęte zostaną 63 osoby, 

które mogą skorzystać z teleopieki, 

asystentury, mieszkania treningowego, 

kursów, czy likwidacji barier archite-

ktonicznych.

„Uczestnictwo w projektach związanych z aktywizacją zawodową to szansa, by mimo przeszkód, 

odnaleźć się na rynku pracy. Szkolimy, pomagamy w zdobyciu zatrudnienia, planowaniu kariery 

i łączeniu jej z życiem osobistym.”

Tomasz Herrmann
Wicestarosta Pucki
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Sołectwo Żelistrzewo 
najpiękniejszą wsią 
w Powiecie Puckim 

  5 lipca odbył się etap powiatowy konkursu „Piękna 5 lipca odbył się etap powiatowy konkursu „Piękna 

wieś pomorska”.wieś pomorska”. Do rywalizacji o miano najpiękniejszej wsi  Do rywalizacji o miano najpiękniejszej wsi 

KATEGORIA WIEŚ:KATEGORIA WIEŚ:

KATEGORIA ZAGRODAKATEGORIA ZAGRODA

 5 lipca odbył się etap powiatowy konkursu „Piękna 

wieś pomorska”. Do rywalizacji o miano najpiękniejszej wsi 

s tanęły w tym roku sołectwa:  Rewa, Sławoszyno 

i Żelistrzewo natomiast w kategorii na najpiękniejszą 

zagrodę w konkursie udział wzięły gospodarstwa ze 

Sławoszyna i Żelistrzewa.

 W kategorii „Wieś” jury konkursu oceniało m.in. 

atrakcyjność turystyczną wsi, ich walory krajobrazowe oraz 

przyrodnicze, rolniczy (bądź rybacki) charakter i przywiąza-

nie do jego tradycji, ochronę środowiska oraz integrację 

społeczności lokalnej i zaangażowanie w życie sołectwa. 

 W kategor i i  „Zagroda” oceniany był  s tan 

techniczny, estetyka posesji, zagospodarowanie części 

produkcyjnej gospodarstwa, zachowanie bioróżnorodności, 

gospodarka odpadami, bioodpadami i ściekami, a także 

pielęgnowanie tradycji miejsca.

 Wyniki konkursu „Piękna Wieś Pomorska”w powie-

cie puckim prezentują się następująco:

KATEGORIA WIEŚ:

ź I miejsce - Sołectwo Żelistrzewo

ź II miejsce - Sołectwo Sławoszyno

ź III miejsce - Sołectwo Rewa

KATEGORIA ZAGRODA

ź I miejsce - Państwo Elżbieta i Zenon Konkol z Żelistrzewa

ź II miejsce - Państwo Anna i Grzegorz Reska ze 

Sławoszyna

Zwycięzcy reprezentują Powiat Pucki w tegorocznym etapie 

wojewódzkim konkursu.

KULTURA I ŻYCIE SPOŁECZNOŚCIKULTURA I ŻYCIE SPOŁECZNOŚCIKULTURA I ŻYCIE SPOŁECZNOŚCI

I Miejsce podczas VIII Forum 
Promocji Turystycznej dla 
�lmu promocyjnego Kaszub 
Północnych 

Film Stowarzyszenia Kaszuby Północne LOT pt. "Kaszuby Film Stowarzyszenia Kaszuby Północne LOT pt. "Kaszuby 

Północne - tutaj każdy znajdzie coś dla siebie" zajął Północne - tutaj każdy znajdzie coś dla siebie" zajął 

zaszczytnezaszczytne

I miejsce!I miejsce!

 7  czer wca 2021  Powiat  Puck i  jako cz łonek 

stowarzyszenia Kaszuby Północne Lokalna Organizacja 

Turystyczna miał przyjemność uczestniczyć w VIII Forum 

Promocji Turystycznej  w Warszawie.

Samo forum było okazją do spotkania się i wymiany 

doświadczeń specjalistów z branży turystycznej, a także 

przedstawicieli regionów i osób związanych z promocją 

regionów... ale o tym napiszemy poniżej.Najważniejszą 

informacją związaną z promocją turystyki na Ziemi Puckiej 

i Kaszubach Północnych jest to, że podczas gali wieńczącej 

wydarzenie wyróżniono najlepsze filmy promujące regiony, 

które wzięły udział w konkursie „Kadry z Polski i nie tylko”.

Film Stowarzyszenia Kaszuby Północne LOT pt. "Kaszuby 

Północne - tutaj każdy znajdzie coś dla siebie" zajął 

zaszczytne

I miejsce!

 VIII Forum Turystyczne było pierwszym i najważniej-

szym spotkaniem branży turystycznej po pandemii. 34 

ekspertów w 3 sesjach tematycznych, 5 prezentacji, 4 debaty, 

1 panel dyskusyjny i 1 pojedynek ekspertów - cały dzień 

spotkań nareszcie twarzą w twarz. 8. edycję Forum Promocji 

Turystycznej otworzył panel dyskusyjny z udziałem Andrzeja 

Guta-Mostowego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju, 

Pracy i Technologii oraz Tončiego Glaviny, Sekretarza Stanu 

w Ministerstwie Turystyki i Sportu Republiki Chorwacji. 

Następnie uczestnicy mieli możliwość wysłuchania prezentacji, 

debat i pojedynku ekspertów podzielonych na trzy sesje: 

Bezpieczeństwo w podróży. Turystyka drogą do zdrowia, Czy 

promocja turystyki grupowej ma jeszcze sens?, Jak prowadzić 

promocję turystyki w dobie koronawirusa?.

 Wydarzenie zakończyła Gala, podczas której 

ogłoszone zostały wyniki konkursu na film promocyjny „Kadry 

z Polski…i nie tylko”.
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Starosta Pucki i przedstawiciele Stowarzyszenia Kaszuby Północne LOT podczas 
VIII Forum Promocji Turystycznej w Warszawie.

Sołectwo Żelistrzewo.



SAMORZĄDSAMORZĄDSAMORZĄD

2021 Rokiem Partnerstwa Samorządowego 
w Powiecie Puckim

  Władze Powiatu Puckiego podjęły decyzję, że rok 2021 będzie rokiem Partnerstwa Władze Powiatu Puckiego podjęły decyzję, że rok 2021 będzie rokiem Partnerstwa 

Samorządowego. Powodów podjęcia takiej inicjatywy jest kilka. Jednym z nich są nadchodzące Samorządowego. Powodów podjęcia takiej inicjatywy jest kilka. Jednym z nich są nadchodzące 

jubileusze partnerstw, jakie świętować będziemy wspólnie z powiatem gliwickim (15 lat) oraz niemieckim jubileusze partnerstw, jakie świętować będziemy wspólnie z powiatem gliwickim (15 lat) oraz niemieckim 

powiatem Trier-Saarburg (20 lat). Naszym najmłodszym partnerem jest litewski region Skuodas, należący powiatem Trier-Saarburg (20 lat). Naszym najmłodszym partnerem jest litewski region Skuodas, należący 

do tego grona od 2007 roku.do tego grona od 2007 roku.

 Władze Powiatu Puckiego podjęły decyzję, że rok 2021 będzie rokiem Partnerstwa 

Samorządowego. Powodów podjęcia takiej inicjatywy jest kilka. Jednym z nich są nadchodzące 

jubileusze partnerstw, jakie świętować będziemy wspólnie z powiatem gliwickim (15 lat) oraz niemieckim 

powiatem Trier-Saarburg (20 lat). Naszym najmłodszym partnerem jest litewski region Skuodas, należący 

do tego grona od 2007 roku.

15 lat partnerstwa z Powiatem Gliwickim ze Śląska

  24 czerwca 2021 r. w Pucku odbyła się uroczystość 24 czerwca 2021 r. w Pucku odbyła się uroczystość 

15-lecia partnerstwa Powiatu Puckiego i Powiatu Gliwickiego15-lecia partnerstwa Powiatu Puckiego i Powiatu Gliwickiego. . 

 24 czerwca 2021 r. w Pucku odbyła się uroczystość 

15-lecia partnerstwa Powiatu Puckiego i Powiatu Gliwickiego. 

Podczas uroczystości Starosta Gliwicki Waldemar Dombek 

otrzymał z rąk Starosty Puckiego tablicę upamiętniającą 

jubileusz, nasi partnerzy zostali uhonorowani medalami 

z okazji 100-lecia zaślubin Polski z Morzem przez Adama 

Zażembłowskiego - przewodniczącego Rady Powiatu 

Puckiego, a zarazem prezesa Zrzeszenia Kaszubsko-

Pomorskiego oddziału w Pucku. Swój własnoręcznie 

zaprojektowany medal przekazał również samorządowi 

Powiatu Puckiego przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego 

Andrzej Kurek - odznaczenie wręczyła radna Powiatu 

Gliwickiego Małgorzata Szymańska. Podczas uroczystości, 

która odbyła się w Powiatowym Centrum kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Pucku nasi partnerzy 

zwiedzili również wyremontowane pracownie praktycznej 

nauki zawodu w szkole, a także nowoczesne pomieszczenia 

wydziałów starostwa położonych przy ulicy Kolejowej 

w Pucku. O oprawę artystyczną uroczystości zadbał zespół 

Da Capo Al Fine oraz gościnnie - Adam Sobierajski radny 

Powiatu Gliwickiego i tenor z Opery Śląskiej. Poczęstunek 

dla naszych gości przygotowała Rada Gminna KGW 

w Pucku. 

 Oficjalne uroczystości to jednak nie wszystko. Mając 

na uwadze turystyczny charakter Ziemi Puckiej i bogatą 

kaszubską kulturę naszego regionu, postanowiliśmy 

zapoznać naszych partnerów z tym, co nas wyróżnia: 

„prawdziwa morskość”, przywiązanie do tradycji, kultura 

rybacka, ciekawe obrzędy... dlatego za punkty obowiązkowe 

podczas wizyty delegacji z Gliwic wybraliśmy:

ź Jastarnicką Sobótkę

ź Regaty Samorządowe na wodach Zatoki Puckiej

ź Morską Pielgrzymkę Rybaków

 Mamy nadzieję, że dobrze będą wspominać dni 

podsumowujące 15 lat naszej współpracy!

„Partnerstwo samorządowe nabrało zupełnie nowego znaczenia w dobie pandemii. Wszyscy spotykamy 

się z nowymi wyzwaniami i każdy szuka rozwiązań niejednokrotnie tego samego problemu. Ważna jest 

wypracowana przez lata współpracy platforma wymiany doświadczeń. Dobrze, że możemy na siebie 

liczyć w każdej sytuacji, by dobre praktyki przekształcać w działanie na rzecz wszystkich mieszkańców 

Ziemi Puckiej.” Adam Zażembłowski
Przewodniczący Rady Powiatu Puckiego
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15 lat

Gliwicki uhonorowany medalem przez Przewodniczącego Rady Powiatu Puckiego.

Przedstawiciele powiatów partnerskich podczas Morskiej Pielgrzymki Rybaków 2021.

Jastarnicka Sobótka 2021.



20 lat partnerstwa 
z niemieckim Powiatem
Trier-Saarburg

  20 lat partnerstwa samorządowego 20 lat partnerstwa samorządowego 

z niemieckim powiatem Trier-Saarburg z niemieckim powiatem Trier-Saarburg 

świętowaliśmy 8 marca w kameralnych świętowaliśmy 8 marca w kameralnych 

warunkach warunkach podczas (kolejnej już) konferencji podczas (kolejnej już) konferencji 

 20 lat partnerstwa samorządowego 

z niemieckim powiatem Trier-Saarburg 

świętowaliśmy 8 marca w kameralnych 

warunkach podczas (kolejnej już) konferencji 

on-line. Było sentymentalnie i nie zabrakło 

planów, co do kontynuacji naszej współpracy. 

Postaraliśmy się także, aby mimo dzielących 

nas kilometrów, atmosfera była uroczysta.

20 lat

Ewa Kownacka - Zasłużona dla województwa
Śląskiego

 Podczas uroczystości 15-lecia powiatów puckiego i gliwickiego, 

w imieniu Marszałka Województwa Pomorskiego Starosta Gliwicki Waldemar 

Dombek wręczył medal „Zasłużony dla Województwa Śląskiego” Członkowi 

Zarządu Powiatu Puckiego - Ewie Kownackiej,  która przez niemal wszystkie 

lata naszej współpracy aktywnie działała na rzecz naszych regionów 

w obszarach związanych z współpracą samorządów, socjologią, kulturą, 

etniczności Kaszubów i Ślązaków.

Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego za rok 2020. 
XXI Sesja Rady Powiatu Puckiego

  14 czerwca w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyła się XXI Sesja Rady 14 czerwca w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyła się XXI Sesja Rady 

Powiatu Puckiego. udzieliła Zarządowi Powiatu Puckiego. udzieliła Zarządowi Rada Powiatu Puckiego po rozpatrzeniu Raportu o stanie Powiatu Puckiego za 2020 r. Rada Powiatu Puckiego po rozpatrzeniu Raportu o stanie Powiatu Puckiego za 2020 r. 

Powiatu Puckiego wotum zaufania z tego tytułu za rok 2020. Powiatu Puckiego wotum zaufania z tego tytułu za rok 2020. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego w składzie: Jarosław Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego w składzie: Jarosław 

 14 czerwca w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku odbyła się XXI Sesja Rady 

Powiatu Puckiego. udzieliła Zarządowi Rada Powiatu Puckiego po rozpatrzeniu Raportu o stanie Powiatu Puckiego za 2020 r. 

Powiatu Puckiego wotum zaufania z tego tytułu za rok 2020. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Puckiego w składzie: Jarosław 

Białk - Starosta Pucki, Tomasz Herman - Wicestarosta Pucki, Jolanta Bieszke - Członek Zarządu, Jerzy Włudzik - Członek Zarządu, 

Ewa Kownacka - Członek Zarządu przyznane było głosami Radnych kolejny raz z rzędu. Sesja absolutoryjna to także właściwy 

moment podziękowania radnym, członkom zarządu i współpracownikom za pracę na rzecz powiatu oraz realizację uchwalonego 

budżetu.
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Wydawca:

STAROSTWO POWIATOWE W PUCKU

ul. E. Orzeszkowej 5,  84-100 Puck
tel. +48 58 673 42 02     email: sekretariat@powiat.puck.pl     

znajdź nas na:Nakład: 6000 egz.

Projekt i skład: PodisPromotion.pl

Dystrybucja: Własna 
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www.powiat.puck.pl

Ewa Kownacka odbiera wyróżnienie „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”  z rąk Starosty Gliwickiego.

XXI Sesja Rady Powiatu Puckiego, 14.06.2021 r.

Potrzebne zdjęcie, które przedstawia stół,
 przy którym siedzi przewodniczący rady

 i całe prezydium.



Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!

 21 sierpnia w Pucku odbędzie się Światowy Zjazd Kaszubów. Serdecznie zapraszam wszystkich  21 sierpnia w Pucku odbędzie się Światowy Zjazd Kaszubów. Serdecznie zapraszam wszystkich 

Kaszëbów, sympatyków naszej kultury, języka i regionu do uczestnictwa w tym fantastycznym wydarzeniu. Kaszëbów, sympatyków naszej kultury, języka i regionu do uczestnictwa w tym fantastycznym wydarzeniu. 

Powiat Pucki zaangażował się w organizację i zapewnił główną atrakcję - występ gwiazdy wieczoru - Powiat Pucki zaangażował się w organizację i zapewnił główną atrakcję - występ gwiazdy wieczoru - 

wokalistki, również Kaszubki, Natalii Szroeder.  Stanowisko promocyjne Powiatu Puckiego zlokalizowane wokalistki, również Kaszubki, Natalii Szroeder.  Stanowisko promocyjne Powiatu Puckiego zlokalizowane 

będzie w okolicy portu w Pucku. Wraz z organizacjami pozarządowymi z terenu Ziemi Puckiej będzie w okolicy portu w Pucku. Wraz z organizacjami pozarządowymi z terenu Ziemi Puckiej 

przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji.przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji.

Szanowni Państwo!

 21 sierpnia w Pucku odbędzie się Światowy Zjazd Kaszubów. Serdecznie zapraszam wszystkich 

Kaszëbów, sympatyków naszej kultury, języka i regionu do uczestnictwa w tym fantastycznym wydarzeniu. 

Powiat Pucki zaangażował się w organizację i zapewnił główną atrakcję - występ gwiazdy wieczoru - 

wokalistki, również Kaszubki, Natalii Szroeder.  Stanowisko promocyjne Powiatu Puckiego zlokalizowane 

będzie w okolicy portu w Pucku. Wraz z organizacjami pozarządowymi z terenu Ziemi Puckiej 

przygotowaliśmy dla Państwa szereg atrakcji.

PUCCZIPUCCZIPUCCZI POWIOT 

>

zaprasza 

na XXII Światowy Zjazd Kaszubów

21-22 sierpnia w Pucku.

 

Do ùzdrzeniô!Do ùzdrzeniô!
Starosta Pucki  Jarosław Białk  Starosta Pucki  Jarosław Białk  

Do ùzdrzeniô!
Starosta Pucki  Jarosław Białk  

Wydarzenie rozpocznie przyjazd pociągu „TRANSCASSUBIA” 

do Pucka o godz. 10:21. 

Szczegółowy plan na https://powiat.puck.pl/aktualnosci/zjazd-kaszubow.html. 
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